

PROTOKÓŁ NR VI/2017

**z obrad XXXII sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2014-2018
w dniu 19 maja 2017 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku**

Ad pkt 1

Otwarcie obrad sesji.

Obrady sesji otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Pan Edward Skalij witając wszystkich zebranych. Szczególnie przywitał Pana Sławomira Sadowskiego Wicewojewodę Warmińsko-Mazurskiego, który przybył na sesję Rady Miejskiej w Pasłęku w związku z wręczeniem odznaczeń honorowych nadanych przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego „Zasłużony dla Kultury Polskiej”. Przywitał także osoby odznaczone ww. wyróżnieniem oraz laureatów Gminnej edycji Konkursu Nastolatków „Ośmiu Wspaniałych” i ich opiekunów.

Ad pkt 2

Stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady były prawomocne, bowiem na początku sesji obecnych było 10 radnych. Radni Olbryś i Stabrowski przybyli na obrady sesji przy analizie punktu 6, a radny Cieśla przy analizie punktu 7. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

W obradach uczestniczyli także sołtysi sołectw gminy Pasłęk oraz zaproszeni goście. Listy obecności sołtysów oraz zaproszonych gości stanowią załączniki nr 2 i nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 3

Wybór sekretarza obrad.

Do pełnienia funkcji sekretarza obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował radnego Tadeusza Jedlikowskiego, który wyraził zgodę. Innych kandydatur radni nie zgłosili. W głosowaniu za kandydaturą radnego Tadeusza Jedlikowskiego do pełnienia funkcji sekretarza obrad było 10 radnych.

Ad pkt 4

Przyjęcie porządku obrad.

Radni nie wnieśli uwag do zaproponowanego porządku obrad i przyjęli go w drodze głosowania 10 radnych „za”. (załącznik nr 4 do niniejszego protokołu)

Ad pkt 5

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z poprzedniej sesji. Przyjęli go w drodze głosowania 10 radnych „za”.

Ad pkt 6

Wręczenie odznaczeń honorowych nadanych przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego „Zasłużony dla Kultury Polskiej”.

Przewodniczący Rady przedstawił zasługi osób wyróżnionych (załącznik nr 5 do niniejszego protokołu), a następnie Pan Sławomir Sadowski Wicewojewoda Warmińsko-Mazurski wręczył odznaczenia honorowe nadane przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego „Zasłużony dla Kultury Polskiej” następującym osobom: Pani dr Joannie Arszyńskiej, Pani Krystynie Głuszyk, Pani Teresie Kurgan, Pani Irenie Łozińskiej, Pani Izabeli Wiśniewskiej, Pani Mariannie Wróblewskiej, Pani Teresie Żurowskiej, Panu Wiesławowi Pomarańskiemu, Panu Jerzemu Przedpełskiemu i Panu Konstantemu Stolarczykowi.

Następnie głos zabrała Pani dr Joanna Arszyńska, która podziękowała Panu Burmistrzowi za to, że wniosł do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego o przyznanie odznak honorowych

„Zasłużony dla Kultury Polskiej”. Stwierdziła, że to za co uzyskali te wyróżnienia jest ich pasją niezależnie od tego czy robią to zawodowo czy społecznie. Niemniej jednak to, że ktoś dostrzegł i docenił ich działania będzie dla nich motywacją do dalszych działań.

Przewodniczący Rady Pan Edward Skalij życzył wyróżnionym, aby to co robią w dalszym ciągu robili z pasją.

Pan Sławomir Sadowski Wicewojewoda Warmińsko-Mazurski powiedział, że cieszy go to, iż po raz kolejny może wręczać odznaki honorowe „Zasłużony dla Kultury Polskiej”. Kultura jest tym co bierze się z serca i umysłu. Jest ona ponad polityczną, ponad podziałami i łączy nas wszystkich. Dzisiejsza uroczystość świadczy o tym, że działalność wyróżnionych jest dobrze oceniana. Serdecznie pogratulował wyróżnionym.

Następnie głos zabrał Pan Burmistrz, który w imieniu Rady Miejskiej w Pasłęku i swoim złożył na ręce Pana Wicewojewody podziękowanie za współpracę. Stwierdził, że gdziekolwiek jest to możliwe Pan Wicewojewoda pamięta o Pasłęku, jest lokalnym patriotą. Wręczył Panu Burmistrzowi koszulki z napisem okolicznościowym z okazji 720-lecia Pasłęka.

Pan Przewodniczący podziękował Panu Wicewojewodzie za to, że zawsze znajdzie czas, gdy w Pasłęku jest organizowana jakaś ważna uroczystość.

Wicewojewoda opuścił obrady sesji.

Ad pkt 7

Wręczenie nagród laureatom Gminnej edycji Konkursu Nastolatków „Ośmiu Wspaniałych”.

Pan Przewodniczący Rady przybliżył uczestnikom sesji ideę konkursu. Konkurs „Ośmiu wspaniałych” organizowany jest przez warszawską Fundację „Świat na Tak” od 1994 r. Celem konkursu jest promowanie pozytywnych, prospołecznych postaw i działań młodzieży na rzecz najbliższego otoczenia. W Pasłęku konkurs po raz pierwszy został zorganizowany w 2013 roku. 6 marca w Urzędzie Miejskim w Pasłęku odbyło się posiedzenie Komisji Konkursowej w celu wyłonienia laureatów XXIII Edycji Samorządowego Konkursu Nastolatków „Ośmiu Wspaniałych”. Spośród uczestników wyłoniono laureatów tylko w jednej kategorii wiekowej: 14-19 lat („Ośmiu Wspaniałych”). W kategorii wiekowej 10-13 lat („Ósemeczki”) w tym roku nie zgłoszono żadnych kandydatów. Kandydatów mogły zgłaszać zarówno instytucje jak i osoby indywidualne, a także szkoły i stowarzyszenia.

W kategorii „Ośmiu Wspaniałych” jury wyłoniło następujących kandydatów: uczennice Gimnazjum nr 1 w Pasłęku – Agnieszkę Budkiewicz, Nikołą Zwierzchowską, Zuzannę Rejman oraz uczennice Zespołu Szkół w Pasłęku Agatę Tuńską i Marię Cieśla.

Laureatem Konkursu, który będzie reprezentował Miasto i Gminę Pasłęk w Eliminacjach Ogólnopolskich została Maria Cieśla.

Następnie Burmistrz Pasłęka wręczył laureatom Gminnej edycji Konkursu Nastolatków „Ośmiu Wspaniałych” statuetki. Jednocześnie pogratulował obecnym na sesji rodzicom wyróżnionych i ich opiekunom wolontariatu Pani Reginie Stelmaczonek Prezes Stowarzyszenia Wspomagającego Rodziny Potrzebujące „Jutrzenka” oraz opiekunkom Szkolnego Koła Wolontariatu przy Zespole Szkół w Pasłęku Pani Emilii Kołeckiej-Duda i Pani Beacie Łuczyńskiej-Pyra.

Ad pkt 8

Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w okresie międzysesyjnym od 21 kwietnia do 19 maja 2017 roku przedstawił Burmistrz Pasłęka dr Wiesław Śniecikowski (załącznik nr 6 do niniejszego protokołu)

Ad pkt 9.

Interpelacje i zapytania radnych.

Pan Damian Olbryś poprosił, aby Urząd Miejski w Pasłęku bliżej współpracował z Poczta Polska w zakresie wydania kartek pocztowych z Pasłękiem, bo niedawno był świadkiem tego jak pewna Pani chciała kupić kartkę z Pasłękiem i nie było takiej możliwości. Ponadto zapytał jak długo archiwizuje się nagrania z monitoringu wokół pasłęckiego zamku.

Pan Zbigniew Cieśla zwrócił uwagę na problem dojazdu do Aniołowa od strony starodroża drogi S-7. Zwrócił zwłaszcza uwagę na przejazd kolejowy, na którym w ostatnim czasie doszło do kolejnych dwóch wypadków. W sprawie tego przejazdu zarówno sołectwo Aniołowo jak i Burmistrz Pasłęka wystosowywali wiele pism do dyrekcji kolei. Sprawa ta została zbadana i dyrekcja kolei wydała decyzję o zmianie kategorii tego przejazdu kolejowego. W związku z tym PKP miały podjąć kolejne kroki i sprawdzić czy należałoby na tym przejeździe zamontować sygnalizację świetlną czy rogatki. Do tej pory jednak nic w tym zakresie nie zrobiono, a przecież życie człowieka to sprawa nadrzędna.

Ponadto radny Cieśla powiedział, że dziwi się, iż Poczta Polska S.A. likwiduje pocztowe skrzynki nadawcze. Niedawno zdemontowano taką skrzynkę w miejscowości Aniołowo. Poprosił o interwencję w tej sprawie, gdyż nie wie dlaczego problemem byłby odbiór korespondencji z tych skrzynek skoro listonosz i tak roznosi korespondencję.

Pan Krzysztof Kowal odczytał petycję mieszkańców ulicy Gdańskiej 10 i 12 oraz ulicy Ogrodowej w sprawie uporządkowania posesji przy budynkach (załącznik nr 7 do niniejszego protokołu), a następnie przekazał ją na ręce Pana Burmistrza. Poprosił o ustosunkowanie się do niej na piśmie.

Ponadto zapytał co można zrobić z tym, aby wyeliminować ruch ciężkich samochodów przez Pasłęk. Niedawno, gdy remontowano drogę do Małdyt ulicami Kopernika i Piłsudskiego zrobiony był objazd dla pojazdów o dużym tonażu. Pojazdy te niejednokrotnie skracały drogę przejeżdżając ulicą 3 Maja. Sytuacja ta odbija się na gminie Pasłęk, bo niedługo trzeba będzie łączyć tę drogę.

Zwrócił także uwagę na problem z gawronami i kawkami, które w naszym mieście bardzo się rozmnożyły, szczególnie jest to widoczne w parku przy ulicy Westerplatte, gdzie ptaków tych jest wyjątkowo dużo i brudzą ciągi komunikacyjne.

Pani Teresa Czerska w imieniu rodziców dzieci, które w przyszłym roku szkolnym mają rozpocząć naukę w klasie pierwszej szkoły podstawowej, zapytała czy w Szkole Podstawowej Nr 1 w Pasłęku nie można by było stworzyć drugiego oddziału klasy pierwszej, skoro w ramach rekrutacji do Szkoły Podstawowej Nr 1 zgłosiło się 36 dzieci. W ten sposób powstałyby dwa oddziały po 18 uczniów. Do Szkoły Podstawowej Nr 3 zgłosiło się 50 dzieci. Taka liczba dzieci pozwoliłaby również na stworzenie dwóch oddziałów. Warunki lokalowe w Szkole Podstawowej Nr 3 powodują, że dzieci muszą uczyć się na dwie zmiany, a zajęcia trwają do godziny 15.00.

Pan Bogdan Rogalski podziękował za skuteczną interwencję w sprawie jego interpelacji z poprzedniej sesji dotyczącej usunięcia nieużywanych słupów telefonicznych z ulicy Polnej. Poprawiono też litery na budynku PUK Sp. z o.o. Nie do końca została załatwiona sprawa uporządkowania terenu przy ulicy Słonecznej. Ponadto wrócił do swojej interpelacji z poprzedniej sesji w sprawie prasy katolickiej. Dwa dni temu był na spotkaniu z Panią Barbarą Gołąbek Dyrektorem Biblioteki Publicznej w Pasłęku w tej sprawie. Pani Dyrektor zasugerowała prenumeratę „Tygodnika Powszechnego”. Po przemyśleniu uznał, że według niego lepszą propozycją byłaby prenumerata „Gościa Niedzielnego”. Uznał, że przydałaby się także prenumerata prasy codziennej „Nasz Dziennik”. Ponadto w związku z tym, że na poprzedniej sesji przekazał artykuł o geotermach zapytał czy w związku z tym artykułem powzięto jakieś kroki.

Pan Witold Stabrowski korzystając z obecności na sesji dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Pasłęku poprosił, żeby wpłynąć na woźących żwir, aby posprzątaли co jakiś czas drogę powiatową w miejscowości Marzewo. Ponadto podziękował Policji za interwencję na DK 11, dzięki której wyeliminowano ruch ciężkich pojazdów tą drogą. Podziękował również Panu Andrusewiczowi za kwitnącą współpracę.

Pan Marian Matuszczak w imieniu mieszkańców ulicy Polnej zwrócił uwagę na brak znaku informacyjnego przy ostatnim przejściu dla pieszych na tej ulicy.

Pan Krzysztof Kowal powiedział, że mieszkańcy bloków przy ulicy Ogrodowej z dużym entuzjazmem wypowiadają się na temat wyremontowanego chodnika przy ulicy Ogrodowej i składają podziękowania dla Pana Burmistrza i Rady Miejskiej w Pasłęku.

Pan Damian Olbryś poprosił o interwencję w sprawie drewnianego budynku przy ulicy Wojska Polskiego po byłej pralni, który szpeci swoim wyglądem.

Pan Marian Oskroba zapytał czy zasadne jest to, aby w Pasłęku było tak dużo punktów sprzedaży alkoholu. Ze zwiększonej dostępności wynikają bardziej konkurencyjne ceny, większe zużycie, a to z kolei ma wpływ na gorsze relacje między mieszkańcami i właścicielami sklepów alkoholowych.

Pani Teresa Czerska zwróciła uwagę na to, że na nowym osiedlu przy ulicy Kopernika ustawionych było sześć pojemników na odpady biodegradowalne, a teraz gdy mieszkańców jest więcej pozostały tylko dwa pojemniki na tego typu odpady.

Ad pkt 10

Zapytania i wnioski sołtysów.

Pan Adam Buska sołtys sołectwa Rogajny poprosił, aby wystąpić do Poczty Polskiej o uporządkowanie terenu przy budynku po byłej poczcie w Rogajnach. Jest to ruina, która została wystawiona na sprzedaż, ale cena jest tak wygórowana, że nie może znaleźć nabywcy. Ponadto zwrócił uwagę na pęknięcia asfaltu drogi wojewódzkiej nr 527, które powstają przez znaczny ruch samochodów o dużym tonażu.

Pan Józef But sołtys sołectwa Nowy Cieszyn podziękował za wykonanie przepustu w Nowym Cieszynie oraz poprosił o przywiezienie dwóch wywrotek kruszywa, które wykorzystają do wyrównania dróg w sołectwie.

Ad pkt 11.

Debata na temat stanu dróg wojewódzkich, powiatowych i gminnych na terenie Miasta i Gminy Pasłęk.

Burmistrz przedstawił w formie prezentacji multimedialnej Informację dotyczącą stanu dróg na terenie Miasta i Gminy Pasłęk (załącznik nr 8 do niniejszego protokołu).

Następnie głos zabrał radny Wojciechowski, który podziękował Panu Burmistrzowi za przekazanie aktualnego materiału na temat stanu dróg na terenie gminy Pasłęk oraz za wystosowanie pisma do Powiatu Elbląskiego w sprawie drogi Marzewo-Dargowo-Drulity, dzięki któremu załatano dziury w tej drodze i jest ona przejezdna. Zwrócił jednak uwagę na konieczność kompleksowego remontu tej drogi, bo remont cząstkowy jest skuteczny na krótki okres czasu.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Elblągu Pan Ryszard Zajac powiedział, że być może łatanie nie jest skuteczną metodą naprawy dróg, ale na chwilę obecną nie mają innych możliwości, aby poprawić tą drogę.

Następnie odczytał list Władz Powiatu Elbląskiego skierowany do Burmistrza Pasłęka i Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku zawierający podziękowania za życzliwość i udzielanie znacznej pomocy finansowej na remont dróg powiatowych i wręczył go Panu Burmistrzowi.

Ponadto Dyrektor Zajac powiedział, że w swoim wystąpieniu na temat aktualnego stanu dróg na terenie gminy Pasłęk, Burmistrz wyręczył go w tym, co chciał powiedzieć na temat dróg powiatowych na terenie gminy Pasłęk. W tym roku wykonana zostanie dokumentacja na wykonanie chodnika przy ulicy Traugutta. Trwa również postępowanie przygotowujące do remontu chodnika przy ulicy Limanowskiego. Bardzo realny jest także temat remontu drogi powiatowej do Aniołowa. Istnieją także duże szanse na wykonanie remontu chodnika i nawierzchni bitumicznej na ulicy Gdańskiej, bowiem jest wola Zarządu Powiatu, aby wykonać remont wszystkich uliczek prostopadłych do ulicy 3 Maja. Na terenie miasta Pasłęk jest 14 ulic powiatowych. Stan dróg powiatowych na terenie miasta nie jest najgorszy. Trochę gorzej jeżeli chodzi o stan dróg na terenach wiejskich. W tym roku pogoda spowodowała, że plan remontów dróg musiał ulec

weryfikacji. Po raz pierwszy ze względu na opóźnienia będą chcieli zlecić wykonanie remontów częściowych firmie zewnętrznej.

Na dzień dzisiejszy dwie drogi powiatowe są całkowicie nieprzejezdne. Są to drogi Aniołowo – Rogowo oraz droga w miejscowości Kronin. Na razie skupiają się na szlakach komunikacyjnych. Obecnie trwa postępowanie przetargowe na wykonanie remontu drogi Marzewo-Sambród, którego koszt oszacowano na ponad 400 tys. zł. W tym postępowaniu przetargowym duży nacisk kładziony jest na termin wykonania inwestycji. Pan Starosta jest ciałem i duchem z Pasłękiem, ale na terenie Powiatu Elbląskiego jest 9 gmin.

Następnie Przewodniczący Rady otworzył debatę.

Pan Józef But sołtys sołectwa Nowy Cieszyn poprosił o poszerzenie w Surowie zjazdu na drogę powiatową oraz zwrócił uwagę na asfalt na drodze Surowe – Grądkki, w którym jest mnóstwo dziur.

Radny Rogalski powiedział, że Dyrektor Zając wspominał o drogach dochodzących do ulicy 3 Maja. Przy okazji zwrócił uwagę na ulicę Drzymały. Dużym nakładem finansowym wyremontowano ulicę Polną i Plac Grunwaldzki. Wyremontowanie ulicy Drzymały zamknęłoby ten szlak komunikacyjny.

Następnie głos zabrał sołtys sołectwa Rogajny Pan Adam Buska, który powiedział, że w ramach kompleksowego remontu można by zrobić remont drogi do Gryżyny i Rogajny. Na kolejną sesję przyniesie zdjęcia dróg wiejskich, które są w złym stanie.

Przewodniczący Rady powiedział, że informowano, iż będzie wykonywane odkrzaczanie drogi Robity-Łukszty.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Pan Ryszard Zając powiedział, że obecnie skupiają się na remontach częściowych. Gdy remonty częściowe przejmie firma zewnętrzna, wówczas jego pracownicy przystąpią do obkaszenia poboczy dróg.

Radny Stabrowski zwrócił się z prośbą o wycinanie zakrzaczeń przy drodze do Drulit aż za rów, bo jest tam zła widoczność, co stwarza realne zagrożenie.

Dyrektor ZDP powiedział, że muszą wycinać zakrzaczenia tylko w pasie drogi. Obkaszenie dróg zawsze „kulało” w ZDP. Ma nadzieję, że gdy remonty częściowe przejmie firma zewnętrzna, będą mogli przystąpić do porządkowania poboczy dróg. Ponadto powiedział, że interesuje się zakupem lepszego sprzętu do napraw częściowych dróg, w którego obsługę konieczne będzie zaangażowanie dwóch osób, zamiast sześciu jak w chwili obecnej. Myśli, że jak się to urządzenie sprawdzi, to w kolejnych latach postarają się o zakup kolejnego urządzenia. W ten sposób szybciej uporają się z remontami częściowymi dróg i szybciej przystąpią do ich porządkowania.

Następnie głos zabrał mieszkaniec Pasłęki Pan Aftewicz, który powiedział, że jest przekonany, iż Pan Ryszard Zając godnie przejmie obowiązki dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych po swoim poprzedniku. Zapytał co się dzieje z internetem szerokopasmowym.

Pan Zając powiedział, że Powiat Elbląski widząc przyszłość dla internetu szerokopasmowego planuje obniżenie stawek za zajęcie pasa drogowego dla firm telekomunikacyjnych oferujących internet szerokopasmowy, co spowoduje zwiększenie atrakcyjności tych terenów dla potencjalnych inwestorów.

Radny Cieśla powiedział, że gdyby nie współpraca gminy Pasłęk z Powiatem Elbląskim, niewiele zostałoby zrobione inwestycji na drogach powiatowych. Spotkał się z gminami, które mają mniej mieszkańców, a taki sam budżet jak gmina Pasłęk. Pozwala to na realizację inwestycji drogowych w o wiele większym zakresie. Uznał, że Rząd RP powinien poruszać temat pomocy województwu warmińsko-mazurskiemu w realizacji inwestycji drogowych.

Pan Józef Giers sołtys sołectwa Majki podziękował Panu Burmistrzowi za załatwienie dziur w drodze do miejscowości Majki. Ponadto powiedział, że w ramach środków z funduszu sołectkiego próbują odkrzaczać drogi. Droga Gryżyna – Majki – Kielminek miała zostać wybudowana przez inwestora, który miał wybudować farmę wiatrową. Jednak w związku z tym, że farma ta nie powstanie, nie zostanie także wybudowana ww. droga. W związku z powyższym poprosił, aby w przyszłym roku

budżecie przewidzieć chociaż częściowy remont tej drogi.

Przewodniczący Rady Pan Edward Skaliń powiedział, że cieszy go, iż Pan Dyrektor deklaruje wolę współpracy z pasłęckim samorządem. Życzył mu, aby dysponował jak największym budżetem.

Dyrektor Zając podziękował za współpracę, bez której nie udałoby się nic zrealizować.

Obrady sesji opuścił radny Matuszczak. Obecnych 12 radnych.

Radny Olbryś zapytał czy ulice Sienkiewicza i Apteczna przewidziane są do remontu.

Burmistrz Pasłęka powiedział, że jeśli zadanie to znajdzie się w budżecie, to je wykona. Drogi te są przejezdne. Starają się tak pracować, żeby swoimi działaniami objąć teren całego miasta. Wie, że mieszkańców bardziej ucieszyłby remont dróg zamiast remontu murów obronnych, ale jak tych murów nie poprawią, to ten cenny dla Pasłęka zabytek runie. Pasłęcki Samorząd po prostu nie jest na wszystko stać. Składane były wnioski o dofinansowanie remontu murów, ale jak do tej pory bez skutku.

Radny Olbryś powiedział, że wie, iż inwestycje należy wyważyć. Nie mówił, że woli wykonanie remontu dróg zamiast remontu murów obronnych. Poprosił o zamontowanie tabliczek z nazwami miejscowości na wiatkach przystankowych.

Radny Cieśla powiedział, że powinniśmy się starać o dofinansowanie remontu dróg lokalnych na wsi. Ponadto zwrócił uwagę na jakość podstawy betonowej pod wiatkami przystankowymi, która po kilku latach ulega degradacji.

Radny Rogalski powiedział, że wie, iż muszą patrzeć całościowo. Zwrócił jednak uwagę na ulicę Drzymały, która może nie jest w bardzo złym stanie, ale warto pomyśleć o chodniku przy tej ulicy.

Przewodniczący Rady powiedział, że bardzo dobrze, iż Pan Burmistrz pokazał ile zmieniło się na drogach gminy Pasłęk, ile prac zostało zrobionych. W imieniu Rady podziękował Panu Burmistrzowi i jego pracownikom za to, że nadzorują drogi.

Ad pkt 12.

Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi dla Miasta i Gminy Pasłęk za 2016 rok.

W odniesieniu do Analizy stanu gospodarki odpadami komunalnymi dla Miasta i Gminy Pasłęk za 2016 roku (załącznik nr 9 do niniejszego protokołu), radny Cieśla powiedział, że wśród zaleceń po tej analizie określono, iż należałoby rozważyć wzrost stawek opłat za wywóz nieczystości. Stwierdził, że trzeba wziąć tu pod uwagę to, że firma odbierająca odpady segregowane wykorzystuje je i może poddając je recyklingowi uzyskać z nich dochód.

Przewodniczący Rady powiedział, że wnioski i zalecenia firmy dokonującej ww. analizy należałoby przeanalizować.

Następnie głos zabrał radny Kowal, który powiedział, że należałoby edukować mieszkańców na temat segregacji odpadów. Ponadto, gdy proponuje się podwyżkę 30% wydaje się ona znaczna, ale gdyby powiedziano, że stanowi to kwotę 1,50 zł wówczas miałyby to zupełnie inny wydźwięk.

Pan Eugeniusz Andrusewicz Kierownik Referatu Budownictwa i Gospodarki Komunalnej, który powiedział, iż to nie jest tak, że firma odbierająca odpady otrzymuje je posegregowane. Są to odpady wymagające włożenia dużego nakładu pracy w to, żeby je oczyścić. Nie chce bronić zakładu. Z pewnością ma on jakieś zyski ze swojej działalności. Musimy jednak przede wszystkim nałożyć nacisk na edukację mieszkańców w zakresie segregacji odpadów. W tym celu organizowane są konkursy oraz wycieczki do Zakładu Utylizacji Odpadów w Elblągu i do Stacji Przeladunkowej w Robitach. Na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Pasłęku dostępny jest filmik z ZUO. Przeprowadzane są także kontrole dotyczące segregacji odpadów. Planują też zrobienie ulotek informacyjnych, gdyż najważniejsze jest uświadamianie mieszkańców.

Radny Olbryś stwierdził, że nie unikniemy podwyżki opłaty za wywóz nieczystości, gdyż generujemy coraz więcej odpadów.

Ad pkt 13.

Sprawozdanie z realizacji "Programu współpracy na 2016 rok z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, działającymi na terenie gminy Pasłęk".

Radni nie wnieśli uwag do ww. sprawozdania, które stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 14.

Sprawozdanie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych z realizacji gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii za rok 2016.

Radni nie wnieśli uwag do ww. sprawozdania, które stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 15.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2017-2023.

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

W drodze głosowania 12 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2017-2023.

Uchwała Nr VI/32/17 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 19 maja 2017 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2017-2023 stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 16.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2017 budżetu gminy Pasłęk.

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

W drodze głosowania 12 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2017 budżetu gminy Pasłęk.

Uchwała Nr VI/33/17 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 19 maja 2017 roku w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2017 budżetu gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 17.

Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin.

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

W drodze głosowania 12 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin.

Uchwała Nr VI/34/17 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 19 maja 2017 roku w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 18.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr I/4/13 Rady Miejskiej w Pasłęku w sprawie podziału Miasta i Gminy Pasłęk na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

W drodze głosowania 12 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr I/4/13 Rady Miejskiej w Pasłęku w sprawie podziału Miasta i Gminy Pasłęk na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

Uchwała Nr VI/35/17 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 19 maja 2017 roku w sprawie zmiany uchwały Nr I/4/13 Rady Miejskiej w Pasłęku w sprawie podziału Miasta i Gminy Pasłęk na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 19.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy – Miasta i Gminy Pasłęk.

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

W drodze głosowania 12 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany Statutu Gminy – Miasta i Gminy Pasłęk.

Uchwała Nr VI/36/17 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 19 maja 2017 roku w sprawie zmiany Statutu Gminy – Miasta i Gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 20.

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

W drodze głosowania 12 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.

Uchwała Nr VI/37/17 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 19 maja 2017 roku w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady ogłosił 15-minutową przerwę.

Po przerwie nastąpiło podpisanie umowy partnerskiej na rzecz realizacji przedsięwzięcia „Festiwal Muzyki Organowej i Kameralnej w Pasłęku” pomiędzy następującymi podmiotami: Akademią Muzyczną im. Grażyny i Kiejstuta Bacewiczów w Łodzi, Panem Krzysztofem Urbaniakiem – Kierownikiem Katedry Organów i Muzyki Kościelnej Akademii Muzycznej im. Grażyny i Kiejstuta Bacewiczów w Łodzi, Parafią św. Józefa w Pasłęku, Elbląską Orkiestrą Kameralną i Gminą Pasłęk.

Przewodniczący Rady przywitał osoby, które przybyły na dzisiejszą sesję w związku z podpisaniem ww. umowy: Panią Bożenę Sielewicz Dyrektorkę Elbląskiej Orkiestry Kameralnej w Elblągu, Ks. Kanonika dr Andrzeja Kłódkę Administratora Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Józefa w Pasłęku oraz Pana dr hab. Krzysztofa Urbaniaka Kierownika Katedry Organów i Muzyki Kościelnej Akademii Muzycznej im. Grażyny i Kiejstuta Bacewiczów w Łodzi.

Następnie przybliżył zakres umowy, która dotyczy wspólnej organizacji przedsięwzięcia pn. „Festiwal Muzyki Organowej i Kameralnej w Pasłęku”. Umowa określa zasady funkcjonowania

partnerstwa oraz współpracy między partnerami przy organizacji festiwalu. Festiwal będzie miał charakter przedsięwzięcia muzycznego, w ramach którego organizowane będą koncerty artystów, muzyków organowych oraz kameralnych. Festiwal będzie organizowany corocznie od 2018 roku. Podpisanie umowy będzie stanowiło podstawę do ewentualnego ubiegania się o środki finansowe ze źródeł krajowych i unijnych.

Następnie głos zabrał Ksiądz Kanonik dr Andrzej Kłódka. Podziękował za to, że Parafia św. Józefa jako właściciel organów Andreasa Hildebrandta może włączyć się w to wspaniałe wydarzenie i w ten sposób promować ten wspaniały instrument, a wszystko to na chwałę Pana Boga.

Kolejno głos zabrał Pan dr hab. Krzysztof Urbaniak, który w imieniu Rektora Akademii Muzycznej im. Grażyny i Kiejstuta Bacewiczów w Łodzi Pana prof. Cezarego Saneckiego i własnym powiedział, że współpracują z Gminą Pasłęk od 2009 r., tj. od czasu kiedy brali udział w konserwacji organów Andreasa Hildebrandta w Kościele św. Bartłomieja w Pasłęku. Jest to piękna współpraca, pełna odkryć i spotkań z wybitnymi artystami i młodzieżą. Niebawem w Łódzkiej Akademii Muzycznej zakończy się procedura związana z budową organów na wzór organów Andreasa Hildebrandta. W swoim imieniu wyraził zadowolenie i wzruszenie z powodu zawarcia umowy na realizację „Festiwalu Muzyki Organowej i Kameralnej w Pasłęku”. To wydarzenie muzyczne będą mogli wnieść wyżej dzięki wspaniałym partnerom i zadowoleniu ogółu.

Pani Bożena Sielewicz dyrektor Elbląskiej Orkiestry Kameralnej powiedziała, że EOK, która w tym roku obchodzi 10-lecie istnienia, współtworzy i popularyzuje muzykę poprzez organizację koncertów i festiwali w kraju oraz zagranicą. Współpracuje z wieloma partnerami. Od kilku lat współpracuje także z Pasłękiem. Z ogromnym zadowoleniem przyjęła propozycję współorganizacji przedsięwzięcia pn. „Festiwal Muzyki Organowej i Kameralnej w Pasłęku”. Ma nadzieję, że dzięki temu, iż przy jego organizacji będzie współpracowała tak zacna grupa osób, festiwal ten będzie zwiększał swoją rangę.

Burmistrz Pasłęka Pan dr Wiesław Śniecikowski w imieniu mieszkańców Miasta i Gminy Pasłęk serdecznie podziękował Pani Bożenie Sielewicz dyrektor EOK, Panu dr hab. Krzysztofowi Urbaniakowi oraz Księdzu Kanonikowi dr Andrzejowi Kłódce za twórcze spotkania, które zaowocowały tym, że będą wspólnie realizować w Pasłęku wspaniałe przedsięwzięcie „Festiwal Muzyki Organowej i Kameralnej w Pasłęku”. Dzięki temu, że mieszkańcy Miasta i Gminy Pasłęk oraz Rada Miejska w Pasłęku są otwarci na współpracę, zostanie podpisana umowa partnerska w dniu szczególnym, kiedy Rada Miejska w Pasłęku jest organizatorem Dnia Kultury, a Wicewojewoda wręczył odznaczenia honorowe nadane przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego „Zasłużony dla Kultury Polskiej”. Cieszy go, że Ksiądz Kłódka kontynuuje dzieło Księdza Sindrewicza, który nawiązał współpracę z Panem Urbaniakiem.

Natomiast Pan Edward Skaliń Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku podziękował partnerom umowy za to, że chcą się podjąć organizacji „Festiwalu Muzyki Organowej i Kameralnej w Pasłęku” i w dniu dzisiejszym zamierzenia te finalizują podpisaniem umowy partnerskiej.

Umowę partnerską na rzecz realizacji przedsięwzięcia „Festiwal Muzyki Organowej i Kameralnej w Pasłęku” podpisali podczas sesji: Pani Bożena Sielewicz Dyrektor Elbląskiej Orkiestry Kameralnej w Elblągu, Ks. Kanonik dr Andrzej Kłódka Administrator Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Józefa w Pasłęku, Pan dr hab. Krzysztof Urbaniak Kierownik Katedry Organów i Muzyki Kościelnej Akademii Muzycznej im. Grażyny i Kiejstuta Bacewiczów w Łodzi oraz Pan dr Wiesław Śniecikowski Burmistrz Pasłęka. (załącznik nr 18 do niniejszego protokołu)

Ad pkt 21.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Odpowiedzi na interpelację **Pana Damiana Olbrysia**, który poprosił, aby Urząd Miejski w Pasłęku bliżej współpracował z Poczta Polską w zakresie wydania kartek pocztowych z Pasłękiem, udzielił Burmistrz Pasłęka. Powiedział, że na jeden z poprzednich jubileuszy chcieli wydać okolicznościowe znaczki pocztowe, ale Poczta Polska nie była tym zainteresowana. Kilka lat temu

wydane zostały karty pocztowe z Pasłkiem. Urząd Miejski w Pasłęku zakupił te karty. Ponadto powiedział, że na przełomie maja i czerwca br. Poczta Polska wyda dwa rodzaje kart okolicznościowych z okazji 720-lecia Pasłęka, każda w nakładzie 600 egzemplarzy. Karty pocztowe dostępne będą w sprzedaży w placówce pocztowej przy ul. Jagiełły oraz w Bibliotece Publicznej w Pasłęku. Część nakładu będzie również dostępna dla kolekcjonerów w placówkach pocztowych na terenie kraju. Urząd Miejski w Pasłęku jako instytucja urzędowa zakupi część tych kart. Karty te będzie rozsyłać, ale nie będzie mógł ich sprzedawać.

Natomiast w odniesieniu do interpelacji radnego Olbrysa dotyczącej tego jak długo archiwizuje się nagrania z monitoringu wokół pasłęckiego zamku, Burmistrz powiedział, że nagrania te są archiwizowane przez 7 dni.

W odniesieniu do interpelacji radnego Olbrysa dotyczącej podjęcia interwencji w sprawie drewnianego budynku przy ulicy Wojska Polskiego po byłej pralni, który szpeci swoim wyglądem, Burmistrz powiedział, że budynek ten znajduje się na gruncie prywatnym. Poproszą właściciela budynku, aby go rozebrał.

W odniesieniu do interpelacji **radnego Zbigniewa Cieśli** w sprawie zwiększenia bezpieczeństwa na przejeździe kolejowym linii Olsztyn – Bogaczewo na wysokości miejscowości Aniołowo, na którym w ostatnim czasie doszło do kolejnych dwóch wypadków, Burmistrz powiedział, że w tej sprawie podejmowane było wiele działań. Była obietnica PKP o zmianie klasyfikacji tego przejazdu. Będą dalej przekonywać PKP, aby zmienił kategorię tego przejścia kolejowego.

Natomiast w odniesieniu do interpelacji radnego Cieśli w sprawie zdemontowania nadawczej skrzynki pocztowej w miejscowości Aniołowo, Burmistrz powiedział, że temat podejmowany był już przy okazji, gdy na sesji w dniu 10 lutego br. radny Kopański zwrócił się z interpelacją o ustawienie takiej skrzynki w miejscowości Rogajny. Wystosowane zostało wówczas w tej sprawie pismo do Poczty Polskiej. Burmistrz odczytał odpowiedź Poczty Polskiej S.A. Region Sieci w Olsztynie (załącznik nr 19 do niniejszego protokołu). Niemniej jednak zwrócą się ponownie w tej sprawie do Poczty Polskiej.

Na interpelację **radnego Krzysztofa Kowala**, który na ręce Burmistrza Pasłęka przekazał petycję mieszkańców ulicy Gdańskiej 10 i 12 oraz ulicy Ogrodowej w sprawie uporządkowania posesji przy budynkach odpowiedzi udzielił Burmistrz Pasłęka, który powiedział, że zajmą się tym tematem. Pan Andruszewicz uda się tam i zobaczy co można w tym zakresie zrobić.

Natomiast na interpelację radnego Kowala w sprawie wyeliminowania ruchu ciężkich samochodów na drodze Pasłek – Morąg odpowiedzi udzielił Pan Eugeniusz Andruszewicz Kierownik Referatu Budownictwa i Gospodarki Komunalnej, który powiedział, że na dzień dzisiejszy na ww. odcinku obowiązuje zakaz wjazdu pojazdów o rzeczywistej masie powyżej 10 ton. Musimy jednak zrobić zmianę organizacji ruchu, aby ograniczyć tonaż pojazdów poruszających się ulicą 3 Maja i Ogrodową z wyłączeniem pojazdów zaopatrzenia. Uchroniłoby to drogi te przed niszczeniem. Muszą jednak ustalić ten fakt z Zarządem Dróg Wojewódzkich w Olsztynie.

Na interpelację radnego Kowala, który zwrócił uwagę na problem z gawronami i kawkami, które w naszym mieście bardzo się rozmnożyły, odpowiedzi udzielił Pan Grzegorz Orłowski, który powiedział, że wszystkie ptaki oprócz łownych, zgodnie z ustawą o ochronie przyrody są chronione. Ptaków tych nie można nawet płoszyć. W chwili obecnej nie pomoże nam nawet Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska, bo jest okres lęgowy ptaków.

Na interpelację **radnej Teresy Czerskiej**, która w imieniu rodziców dzieci mających w przyszłym roku szkolnym rozpocząć naukę w klasie pierwszej szkoły podstawowej zapytała czy w Szkole Podstawowej Nr 1 w Pasłęku nie można by było stworzyć drugiego oddziału klasy pierwszej skoro w ramach rekrutacji do Szkoły Podstawowej Nr 1 zgłosiło się 36 dzieci, odpowiedzi udzielił Pan Stanisław Mikłusz Sekretarz Gminy. Powiedział, że szkoła zapewnia dzieciom miejsce do nauki. Wczoraj odbyło się spotkanie dyrektorów szkół wchodzących w skład zespołu wdrażającego reformę oświatową na terenie gminy Pasłek. Na dzień wczorajszy w Szkole Podstawowej Nr 1 w klasie pierwszej jest 23 uczniów obwodowych (1 oddział), w Szkole Podstawowej Nr 2 jest 38 uczniów obwodowych (2 oddziały), a w Szkole Podstawowej Nr 3 jest 62 uczniów obwodowych (3 oddziały). Z tego wynika, że nie ma problemu z uczniami z klas pierwszych. Problemem, który może się pojawić jest jedynie to, że są wnioski rodziców o przeniesienie dzieci do szkół poza

obwodem szkolnym. Gdy są wolne miejsca w oddziałach to można je dopełnić uczniami spoza obwodu. Jest to kompetencja dyrektora szkoły. Należy pamiętać, że każda zmiana w jednej szkole będzie powodowała konsekwencje w innych szkołach. Musimy być dlatego ostrożni na wszelkie wnioski o zmianę. Zapewnił, że każda pasłęcka placówka zapewnia odpowiedni poziom nauczania.

Natomiast na interpelację radnej Teresy Czerskiej o ustawienie pojemników na odpady biodegradowalne odpowiedzi udzielił Pan Eugeniusz Andruszewicz, który powiedział, że pojemników tych jest mniej, gdyż niektórzy mieszkańcy zabierają pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów z tzw. „gniazd” pojemników do selektywnej zbiórki odpadów na prywatne posesje. Nie ma możliwości zwiększenia ilości pojemników do selektywnej zbiórki odpadów, gdyż zawarta umowa na odbiór odpadów obejmuje określoną liczbę pojemników. Polecili firmie wywożącej odpady, aby nie odbierała odpadów selektywnych z pojemników znajdujących się na prywatnych posesjach.

Odpowiedzi na interpelację **radnego Bogdana Rogalskiego** dotyczące skutecznej interwencji w sprawie jego interpelacji z poprzedniej sesji dotyczącej usunięcia nieużywanych słupów telefonicznych z ulicy Polnej oraz poprawienia liter napisu na budynku PUK Sp. z o.o. udzielił Burmistrz Pasłęka. Podziękował radnemu za współpracę. Ponadto powiedział, że w najbliższym czasie powstanie nowa baza przedsiębiorstwa, która z pewnością będzie odpowiednio zadbane. Natomiast jeżeli chodzi o to, że nie do końca została załatwiona sprawa uporządkowania terenu przy ulicy Słonecznej, Burmistrz powiedział, że dokończą te prace w późniejszym terminie. Na razie muszą wykonać prace porządkowe w innych miejscach miasta.

Na interpelację radnego dotyczącą prenumeraty prasy katolickiej w Bibliotece Publicznej w Pasłęku odpowiedzi udzieliła Pani Barbara Gołabek Dyrektor Biblioteki Publicznej w Pasłęku, która powiedziała, że na próbę zamówią prenumeratę „Gościa Niedzielnego”. Gdy nie będzie zainteresowania tym tytułem, to w kolejnym kwartale zamówią inny tytuł. Stwierdziła, że chętnie zostałyby przy prenumeracie „Tygodnika Powszechnego”.

Odnosząc się do interpelacji radnego Rogalskiego w sprawie geoterm, Burmistrz powiedział, że najpierw musi się zorientować w jaki sposób ten temat współdziała ze strategią rozwoju Miasta i Gminy Pasłęk. Będą dalej nad tym tematem pracować.

Odpowiedzi na interpelację **radnego Mariana Matuszczaka**, który zwrócił uwagę na brak znaku informacyjnego przy ostatnim przejściu dla pieszych przy tej ulicy, udzielił Pan Eugeniusz Andruszewicz. Powiedział, że w poniedziałek odbędzie się przegląd ulicy Polnej, na którym zwrócą uwagę na ten znak. Jak będzie taka potrzeba, to zostanie on ustawiony.

Na interpelację **radnego Mariana Oskroby**, który zapytał czy zasadne jest to, aby w Pasłęku było tak dużo punktów sprzedaży alkoholu, odpowiedzi udzielił Burmistrz Pasłęka. Powiedział, że kwestie te reguluje ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Zgodnie z art. 12 ust. 1 ww. ustawy „Rada gminy ustala, w drodze uchwały, dla terenu gminy (miasta) liczbę punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży”. Zgodnie z uchwałą nr IV/28/04 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 26 marca 2004 r. w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych o zawartości powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, na terenie gminy Pasłęk dopuszcza się działalność nie więcej niż 60 takich punktów. Obecnie mogą otrzymać takie pozwolenie jeszcze trzy sklepy i dwa bary. Jeżeli będzie taka wola, Rada Miejska może te uregulowania zmienić.

W odniesieniu do odpowiedzi na interpelację radna Czerska powiedziała, że Pan Sekretarz trochę w innym świetle przedstawił informację o liczbie dzieci, które rodzice zgłosili do pierwszej klasy do Szkoły Podstawowej Nr 3. Tam zgłosiło się 50 dzieci. Te 12 dzieci, to dzieci które zgłoszono do Szkoły Podstawowej Nr 1, a które nie zostały przyjęte do Szkoły Podstawowej Nr 1 i konieczne jest aby gdzieś je zmieścić. Należałoby się zastanowić czy tworzyć trzeci oddział klasy pierwszej w Szkole Podstawowej Nr 3, w której są dużo gorsze warunki lokalowe niż w Szkole Podstawowej Nr 1. W Szkole Podstawowej Nr 3 dzieci muszą chodzić na drugą zmianę, która trwa do godziny 15.00, co stwarza problemy dla rodziców. Ponadto dzieci nie mają możliwości uczestniczyć w normalnych zajęciach wychowania fizycznego ze względu na braki lokalowe. Gdy mają trzy godziny tygodniowo zajęć wychowania fizycznego to albo nie uczestniczą w zajęciach w ogóle,

albo siedzą w obiekcie, albo gdy jest pogoda przebywają na zewnątrz obiektu. Wobec tego warto by rozważyć tą sytuację skoro i tak trzeba stworzyć dodatkowy oddział.

Pan Stanisław Miklusz Sekretarz Gminy powiedział, że na problem ten należałoby spojrzeć kompleksowo. W Szkole Podstawowej Nr 1 zgodnie z rejonizacją jest 23 uczniów, co będzie stanowiło 1 oddział szkolny. Pozostałe dzieci, które zgłosiły się w tej szkole do pierwszej klasy to zbieranina dzieci z innych szkół. W każdej ze szkół są optymalne warunki do nauki dla uczniów własnych. Rodzice wiedząc, że uczniowie mają ustawowo zapewnione miejsce w szkołach nie zawsze sami zgłaszają się na czas w procesie rekrutacji. Rada Miejska wykonała to, co miała do zrobienia w zakresie wdrażania reformy oświatowej. Teraz rekrutacja zależy od dyrektorów szkół.

Natomiast Przewodniczący Rady Pan Edward Skalij powiedział, że powinniśmy utrzymać rejony szkół w taki sposób w jaki zostały one ustalone przez Radę Miejską. Sterowanie tym procesem z zewnątrz może być niebezpieczne jeżeli chodzi o kadre.

Ponadto Przewodniczący Rady odniósł się do tematu geoterm, który pojawiał się już kilka lat temu i być może w Urzędzie Miejskim dostępne są jakieś dokumenty na ten temat.

Sekretarz Gminy Pan Stanisław Miklusz powiedział, że dwa lata temu uchwalony został Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Pasłęk. Został on przygotowany przez specjalistyczną firmę. W planie tym wskazano na zaopatrywanie się odbiorców w energię pochodzącą z gazu ziemnego.

Ad pkt 22.

Odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów.

Na wniosek **Pana Adama Buski sołtysa sołectwa Rogajny**, który poprosił, aby wystąpić do Poczty Polskiej o uporządkowanie terenu przy budynku po byłej poczcie w Rogajnach odpowiedzi udzielił Burmistrz Pasłęka, który powiedział, że będzie się w tej sprawie kontaktował z dyrektorem Poczty Polskiej. Natomiast w odniesieniu do wniosku sołtysa dotyczącego pęknięć w asfalcie drogi wojewódzkiej nr 527, które powstają przez znaczny ruch samochodów o dużym tonażu, Burmistrz powiedział, że wystąpi do Zarządu Dróg Wojewódzkich. Od 1 czerwca br. Zarząd Dróg Wojewódzkich w Olsztynie będzie miał nowego dyrektora, którego zaprosi na sesję.

Natomiast w odniesieniu do wniosku **Pana Józefa Buta sołtysa sołectwa Nowy Cieszyn**, który podziękował za wykonanie przepustu w Nowym Cieszynie i poprosił o przywiezienie dwóch wywrotek kruszywa, Burmistrz powiedział, że Pan Andruszewicz dostarczy mu to kruszywo.

Ad pkt 23.

Sprawy różne.

Przewodniczący Rady poinformował, że kolejna sesja Rady Miejskiej w Pasłęku odbędzie się 30 czerwca 2017 roku.

Ad pkt 24.

Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący zamknął obrady sesji, która trwała od godziny 9.00 do 13.05.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

*Przewodniczący
Rady Miejskiej w Pasłęku
mgr Edward Skalij*

Sekretarz obrad: Tadeusz Jedlikowski

Protokołowała: Anna Młynarczyk